ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2016 г. N 923

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 сентября 2016 г. N 923

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Положение о государственном контроле за обращением

медицинских изделий, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 сентября 2012 г. N 970 "Об утверждении

Положения о государственном контроле за обращением медицинских

изделий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N

40, ст. 5452), дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:

"1(1). Настоящее Положение не распространяется на иностранных

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих медицинскую деятельность на территории

международного медицинского кластера на основании

разрешительной документации, выданной в установленном порядке

уполномоченными органами и организациями иностранного

государства - члена Организации экономического сотрудничества и

развития и подтверждающей право на осуществление медицинской

деятельности.".

2. Положение о федеральном государственном надзоре в сфере

обращения лекарственных средств, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 октября 2012 г. N 1043 "Об

утверждении Положения о федеральном государственном надзоре в

сфере обращения лекарственных средств" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 43, ст. 5877; 2013, N 24, ст. 2999; 2015, N

25, ст. 3672; N 37, ст. 5153), дополнить пунктом 1(1) следующего

содержания:

"1(1). Настоящее Положение не распространяется на иностранных

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих медицинскую деятельность на территории

международного медицинского кластера на основании

разрешительной документации, выданной в установленном порядке

уполномоченными органами и организациями иностранного

государства - члена Организации экономического сотрудничества и

развития и подтверждающей право на осуществление медицинской

деятельности.".

3. Утратил силу с 1 июля 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 29.06.2021 N 1048.